i SOBRAL

\11':‘:3"541 PREFEITU RA

SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Associacédo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Andlise: 01/03/2022
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 43.403,95
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 208,16
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 49,91
Receita Total: 43.562,20
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA novembro/2021 21/01/2022 5.331,80
POLO AGUA dezembro/2021 20/01/2022 2.399,30
POLO AGUA janeiro/2022 20/01/2022 1.878,27
POLO INTERNET janeiro/2022 04/01/2022 1.000,00 MEGABYTE PROVEDOR DE
INTERNET LTDA
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |janeiro/2022 18/01/2022 1.200,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz dezembro/2021 20/01/2022 12.204,10
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 25/01/2022 49,00 MANUT CAD
24.062,47

Saldo: 19.499,73

Paginaldel




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Locai de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N°®Processo: Data Abertura:
P185794/2022 16/02/2022 - 09:45

Tipo:
Prestacaode Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacgao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Associacao De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

Observacao:
sem observacic

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 16/02/2022 - 09:45 Antonio Felix Moura Junior
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CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND I

E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34-‘,_' 94.996/0001-35 - INEP: 23274492

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

JANEIRO 2022
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Oficio N2 030/2022 Sobral — CE, 10 de fevereiro de 2022.

De: Conselho Escolar da Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educacio de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de JANEIRO/2022, sendo que o recurso do PMDE n3o foi depositado em

conta devido a MANUTENGAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente

C R Bl it Do

CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA
DIRETOR DA ESCOLA EDGAR LINHARES

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagio — SME/SOBRAL

ASSOCIAGAO DE PAIS MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES

{ 2o Bua das Andonnnas, ot 30, Cep: L.EL1-34

CNPJ: 341 94,996.'00?1 -35 "

Email 3ssociacacedoaninhares LamalLien |




ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND I
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ROBERTA DOMINGOS, ELIAS DE
VASCONCELOS OLIVEIRA e LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que comp&em esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
JAN/2022, no saldo no valor de R$ RS 43.562,20 (quarenta e trés mil, quinhentos e sessenta e
dois reais e vinte centavos), sendo utilizado o valor de RS 24.062,47 (vinte e quatro mil e
sessenta dois reais e quarenta e sete centavos), que s3o de parecer favoravel em razio de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de fevereiro de 2022.

ROBERTA DOMINGOS @K)lgﬂ\lo» /D(E)T‘m\' 8% 4

RG 2007077043-8 ASSINATURA

ELIAS DE VASCONCELOS OLIVEIRA (409 ditfen bon lelon Db 1ttine

RG 20077502489-0 ASSINATURA

LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA i:.,u)o(m a4 mmcﬁ..ujb_l’_dﬂk

RG 20070937197 ASSINATURA

Presidente do Conselhio Escolar

CARLOS AUGUSTOC PINTO DE SOUSA
RG 98031014066

. — A
ASSOCIACAOQ DE PAIS KESTRES D
- ESC%U\ EDGAR LINHARES

Eod Rug das Andorihas, r* 30, Cea: f.420-341
CNPJ: 34.194,996°0901-35
Emalssonacacedgerinnares gmal.con
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASS0C PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
Conta: 0554 | 003 | 00005198-2

Data: 11/02/2022 - 13:40

Més: Janeiro/2022
Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
06/01/2022 900167 CHEQ COMP 1.000,00 D 1.000,00 D
06/01/2022 727220 RESG AUTOM 1.000,00 C go0cC
18/01/2022 900168 CHEQ COMP 1.200,00 D 1.200,00 D
18/01/2022 727220 RESG AUTOM 1.200,00 C 0,00C
21/01/2022 200169 CHEQUE PAG 12.204,10 D 12.204,10 D
21/01/2022 900170 CHEQUE PAG 5.331,80D 17,535,930 D
21/01/2022 900171 CHEQUE PAG 2.399,30 D 19.935,20 D
21/01/2022 900172 CHEQUE PAG 1.878,27 D 21.813,47 D
21/01/2022 727220 RESG AUTOM 21.813,47 C 0,00 C
25/01/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
25/01/2022 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ASSOCY ROEPNSL'EE‘.RESEA
ESEE“L&E:JGARLNQRES

sas 020, Cap G2
! 2ne Rz a8 bracminias, i .‘.‘.‘\.e,.
; CNP: 34.194.996!-.%001-35

Emlﬁ.asma;i:i‘.'ga:&nna!ﬁE;m&ﬁ.cm

Pa in '1“_0_11.(




SIART

| of 2

https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato “mensal c...

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Janeiro/2022

Enderego

’Admmis tradora
Caixa Econémica Federal

SBS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF

Data de emissdo: 15/02/2022

¥

CNPJ da Administradora
0.360.305/0001-04

Investidor
SOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN

CPF/CNPJ
34.194.996/0001-35

Resumo Consolidado da Movimentacdo

Dados Consolidados da Tributagao

Saldo Bruto Anterior 43.40395C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagdes 0,00 Rend. Base Trib. 219.41C 0,00
Resgates 24062470 R 49.91D 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 0,00 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 19.499,73C
Rendimento Bruto no Més 208,16C
Rentabilidade por Fundo
No Més Mo Ano Cotaem Cota em:
(%) (%) 31/12/2021 31/01/2022

AUTOMATICO RF 0,58 0,58 1,767321 1777588
Movimentacdo por Fundo
Conta
0554.0003.000000005198-2 Aplicacdes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
AUTOMATICO RF 0,00 24.062 47D 19.499,73C 208,16C
Movimentagéo Detalhada S—
Conta 0554.0003.000000005198-2
Caodigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
06/01 RESGATE AUT 1.000,00D 566,243588

IRRF 1,83D

IOF 0,00

RENDIMENTO 7,98C

RENDIMENTO BASE TRIB. 7.98C
18/01 RESGATE AUT 1,200,000 678,328237

IRRF 279D

IOF 0,00

RENDIMENTO 12,20C

RENDIMENTO BASE TRIB. 12,20C
21/01 RESGATE AUT 21.81347D 12.317,185258

IRRF 4521D

IOF 0,00

RENDIMENTO 198,86C

RENDIMENTO BASE TRIB. 198,86C
25/01 RESGATE AUT 49,00D 27643680

IRRF 0,08D

IOF 0,00

RENDIMENTO 0,37C

RENDIMENTO BASE TRIB. 037C

Informagées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC Caixa
0B00-726-0101
Quvidoria:
0800-725-7474

Endereco para Correspondéncia:

Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Enderego Eletrénico:

http:/ffale-conosco.caixa.gov briwps/portal/faleconosco

End Aoz fas batrnnas

CNPJ: 34.194

1ACAQ DE PAIS
“Ss%sc%m EDGAR LINHARES

MESTRES DA

s G 200005/02/2022 13:19

906i09M+35
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

NUMERD DA NF§-e 356 COMPETENCIA JANEIRO2022 CODIGO DE VERIFICAGAO 2022000356 10P016412 132653690671
-
SATAE HORADR 03/01/2022 09:34:25 NUMERO DO RPS s LOCAL DA PRESTAGAD SOBRAY - CE
EMISSAO : :
H ] ET
i f DADOS DO PRESTADOR DOS SERVIGOS ¥ ! h[
NOME/RAZAO SOCIAL:  MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET " INSCRIGAQ MUNICIPAL: 157631 ¢ !
CPFICNPJ:  09.434.753/0001-80 h :
ENDEREGO:  RUA JOAD RODRIGUES PINTO, 452 - CENTRO - SANTA QUITERIA-CE MUNICIPIO:  SANTA QUITERIA ESTADO: CE
COMPLEMENTO: - TELEFONE: = E-MAIL;
,‘ DADOS DO TOMADOR DOS SERVICOS i
NOME/RAZAO SOCIAL:  ASSOCIAGAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES INSCRIGAQ MUNICIPAL: 1367
CPFICNPJ: 34 194 998/0001-35
ENDERECO:  RUA DAS ANDORINHAS - 50 - NOVA CAICARA - 62031-310 MUNICIPIO:  SOBRAL ESTADOD: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE: E-MAIL: JOSEVLAFILHOB27T@GMAIL.COM
" SERVICO
1.03 - PROCESSAMENTO DE DADOS E CONGENERES
1
DISCRIMINACAD DOS SERVIGOS
SERVICO DE ACESSO A INTERNET - REFERENTE A MENSALIDADE DEZEMBERODI 2022,
CNAE
6190-6/01 - PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAGOES
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (R$) INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)
VALORES DA NOTA FISCAL §
VALOR DA NOTA (R$) VALOR DEDUGOES (R$) BASE CALCULD (RS) ALIQUOTA (%) VALOR ISS (R$)
1.000,00 i - N o
OUTRAS INFORMAGOES g

REGIME DE TRIBUTACAO ISS RETIDO
ME | EPP Nac

OPTANTE DO #IMP LES

Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA .
Atesto 0 fecebimento e conferéncia dofs) materiais ou serveols)
Materal () LT Sewko (s

Pagocom 0s Recursos do PMDE

ador de despesas

HOMEDdSEWIDOR > Fungdo: Matricula:
&@wFM:ﬁ_MH&@RGﬂBﬂo}ﬁO Cargo ou Fungio: )

NFS-e impressa em:_b.a d

1208

RG Y503/0 Fy okt

o

Pagi

ASSOCIACAQ DE PAIS MESTRES DA
_ESCOLAEDGAR LINHARES
BRIRUIRAREMR faRtt
CNPJ: 34,194,996/0001-35

Email ssa05: 306008 nngres @omail 4
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FONE: (8%) 362¢
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ATy

RECIBO R$ 1.000,00

cebi de ASSOCIACAQ DE PAIS EMESTRES DA s o A R LINTIARES

mportancia de UM MIL REAIS
MENSALIDADE DE INTERNE FALLS

stEresmta
srepte

»

1
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i MEGABYTE PROVEDOR DE INTER .

® MEGABYTE PROVEDOR
: ONBRJ: 09.434.7220001 80
LE. Gb.3815: .4

. s e

Pagocom os Recursos do PMDE
' / Atesto o recebimento e conferéncia dofs) materiais ou senigols)
Maetd (L] =] Senicals)

ASSGCIACAD DE PAIS WESTRES DA
ESCULAEDGAR LINHARES

" En¢ Ruz s tndorniias, r* 57, Cepr AR.0Z1-341,

[ CNPJ: 34.194.996/0001-35

Emal sssotacioeagarimnargs Dgmad. om

ouf

Cargoou Funqéo:ﬁéﬂaincma:___ﬁﬁ _9&3/0 4 NOME DO SERVIDOR :
. 357 ey keSS Nareag5 43R 9 9031 067790

Pagina p°%0




* Nimem do Decumento
-

Vencimanto

Nossso

2192004-5
R$ 1.000,00

{=) Valor do Documnnto

{ - } Desconto/Abatimento

{ - ) Outras Deductes

{ - ) Outras Dedugies

{ + ) MoraMukta

{ + ) Outros Acréedmos

(=} Valor Cobrado

Pagador
ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRE

Recibo d¢ Sacado

--------------------------
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10/01/2022
m‘ e i
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ASSOCIAGAO DE PAIS MESTRES DA
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ASEOCYACAQ DE PAIS MESTRES DA
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NEIRO DE 2022,

Proposta comercial de Internet Banda Larga poara

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

FIA DAS ANDORINMHAS 0. NG

EP62.031-310

r"l'
IENSA _igﬂé‘aD? DEZEMERC
$ 1.000,60

2 | ! "i {\

35
Vo TaI EB 7t i o W ol W (B o P W7
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

MEGABYTE PROVEDQR
ONPJ: 09.434.753/0001-80

q ILE. Ow.%561.5274

:él

' UROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

£SSOCYGAQ BE PAIS MESTPES DA
£5C LA EUBAR LINHARES
f20s Az oz bangrnnas, 0 80, Qe RLATIAET

ONPL 34.154,996:0021435
g aSS0tCieEaannaNes EEMALILT 4

Paging n° .ﬂ
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CONTRATO de ADESAQ/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (7471)

Constitui OBJETO do presente contrato a Prestacdo de Servicos na area de Telecomunicacies e In-ernet por parte da Contratada & Contratsnte

referente a servico de acesso a Internet via Radio Freqiiéncia ou Fibra Optica para ate 01 (uma) estacdo, onde ambas as partes acordam 0s itens
a seguir:

1 - O prazo de instalagdo serd de até 03 dias Uteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo das condicdes climaticas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores;

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto guando fazos ocorridos em caso de forca maiar, come
queda de energla elétrica ex.: apagdo das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicacdes, queda do sinal das operadoras de link, ou
internet;

3 - O prazo para solugdo técnica serd de até 03 (trés) dias Uteis apds 2 data da abertura do chamado em nosso sistema diretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermedio dos representzntes da MEGARBYTE na sua lozalidade, caso o periodo de indisponibilidade
seja superior, a Contratada descontara o total de dias em gue o sinal de Intariet estiver indisponivel no més;

4 - Poderd haver interrupgdes ou suspensdes programadas de naturaza tecnica/operacional, quando na necessidade da execugdo de servicos de
manutencdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 0€ (seis) lioras consecutivas;

5. O Contratante ndo poderd repassar o acesso de Internet, nem mesmo cess3o ou sublocagio a terceiros;

6. A Contratante pagard 2 Contratada mensalmente conforme os planes e precos zbaixo ou ousra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

1. O Contratante pagara integralmente pelo servigo de internet reierente ao més znterior, caso tenha utilizado o servigo por no minimo 20
{vinte) dias do referido més.

8. 0 ndo pagamento do Boleto Bancario na data do seu respectivo vencimenta, por razdes atribuidas ao Contratante, implicard na cobranga de
multa méxima de 2% (dois por cento) e mais correcdo didria no valor de RS 0,20 (vinte centavos de real).

9. Apos 10 (dez) dias decorridos do ndo pagamento podera haver a suspensdo dos servios. O restabelecimento dos servigos ficara
condicionado ao pagamento ou negociacio dos valores em atrasu;

10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no maximo 5 (cinco) dias uteis): MUDANCA DE ENDERECO, DE
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de RS 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 30,00 (trinta reais) se na visita
técnica ficar constado que o problema n3o estd no fornecimento de internet, @ ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de RS 50 (cinquenta realis) caso
o sinal ndo pegue na localidade do contratante.

11, Os valores do servigo objeto deste contrato poderdo ser reajustaidos em periodo ndo inferior a 12 meses, a contar da assinatura do presente
contrato sem prévio aviso, sendo gue, a continuidade do contrato ¢ condicionads & aceitacdo/pagamento do novo valor mensal.

12, A qualquer momento, a parte contratada poderd rescindir o presente contrato, mesmo sem notificagdo ou interpelacdo judicial ou
extrajudicial, através de comunica¢do ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-atendimento.

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante s3o em regime de comodato, ou seja, s3o todos de propriedade da Contratada
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de adeso acordada nc momento da contratacéo e deverdo ser, ao
término do contrato, restituidos & Contratada nas mesmas condicdes em que foram disponibilizados, salvo desgaste natural.

14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devera ser restituido o valor de R$350,00 a contratada.

15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante reservara o direito a contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou incluir o nome do contratante nos sistemas de protecio ao crédito e/ou cadastro de inadimplentes (ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servigos contratuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
cbrigagBes definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizard por qualgquer contaminacdo por virus ou invasao do equipamento do Contratante, que assume inteira
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus srogramas

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, ¢ a contratante fica ciente, que sera cobrado multa de quebra
contratual no valor de RS 200,00

19. A Contratante pagard a Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/preco previamante acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assina:ura, e fica valido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, exclyindo gualquer outro, para dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposts de Adesdo/contrato em duas vias de igual conteddo.

CONTRATANTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Enderego: RUA DAS ANDCRINHAS 50

|_Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado CEARA
| E-mail: ESCOLAEDGARLINHARES@GMAIL.COM
CNPJ/CPF: 34,194.996/0001-35 RG/IE, :
Telefones: { ) -(88) 9200-1206 Celuiar: (88) 8874-6124
DIA PAGAMENTO: 10 PLANO VELOCIDADE*: _ 1 GIGABYTE MENSALIDADE: RS 1000,00

* Velocidade de Download /Upload comparrtithadas, a velocidade contratada é & maxima atingidz, rendo come garantz de 20% (vinte por cento) da velocidade contratada.
Egquipamento em Comodato:
Valor Equipamento em Comodato:

! Z
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QmTERiﬁf
SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITCS

NOME / RAZAO SOCIAL @
i
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET '
i
ENDERECO
RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 452 - CENTRO - SANTA QUITERIA - 62280000 - CE '
Codigo Contribuinte CPF/CNPJ :
17311 09.434.753/0001-80 B ,i;i
| Ressalvadc o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuracas not

termos do o 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal ¢a
Fazenda, verficou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a present@ data

drhutese o
S N

/

EMITIDA EM: 30/11/2021 08:30:39
VALIDA ATE: 28/02/2022
VALIDADE 90 dias

+ Cédigs autenticagae 2021004438700163827 18395560809 . |

.
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16/12/21, 15:15 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDeveder=09434753. .,

iy

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202122797783

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscngao Estadual°
063615274

'CNPJ / CPF:
i09434?53000180

IRAZAO SOCIAL:
\MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o dlrelto da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data' e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao. '

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/12/2021 AS 15:14:56
VALIDA ATE 14/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

ASECCICEQ DE PAIS NESTRPES DA
ESCULA EDGAR LINHARES

hitps://internet-cansultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedar=09434753000180



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas dg
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que

nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria .

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junta a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico de art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. -

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:14:49 do dia 23/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

\Valida até 19/01/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 6FF4.85B1.A3F7.BF7C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80 il i
Certidao n®: 55496148/2021 | oo Rk
Expedigdo: 01/12/2021, as 14:37:16

Validade: 29/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contadogs da data

de sua expedicgdo. ‘

Certifica-se gue MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n° 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA do Banceo
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacgdo das Leib'do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, 2
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal SuparlﬂT dﬁ

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sao de reaponsablleade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dgis) dias !

A
anteriores a data da sua expedicao. 1

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em ralacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdae de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do gBanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam O0S dad
sadrios & identificacdo das pessoas naturais e jurl idica
mplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrlgay?es i
est"¥belecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos.
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente
de execucfio de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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16/12/21, 15:16

https://consulta-erf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CARRA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.434,753/0001-80
Razado Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Endereco: RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encantra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:11/12/2021 a 09/01/2022

Certificagdo Nimero: 2021121101374755062057
Informacdo obtida em 16/12/2021 15:16:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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a0, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001372
m SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 17/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida
N® do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||

CPF/CNPJ |21.535.796/0001-57 | insc.Municipal] 14591 lur{ce | insc. Estadual | 0
Cidade| SOBRAL | c.e.p[62050820 | comp] | Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social | ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-mail
Enderego | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAIGARA 62031343 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL

1 LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORA RICOH 3510 MENSAL 1,00 1.200,00 1.200,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 INSS 0,00 I csLL l 0,00 I IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor Tolal da Nota 1.200,00 Natureza da Operag&o Valor Total da Nota 1.200,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.200,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 7nfBrdig3 ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 1.200,00 http://ww sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 36,00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGCOES

Impressa em: 17/01/22 10:26

Hora da emissao, 10:26:57

Aamomumwemm&wwwmﬂ Pago com 05 Recursos do PMDE . ,
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS
REAIS ) referente 8 NOTA FISCAL N° 1372 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, /& DE y’bﬂm 2022,

ANATANA AGUIAR
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 0U 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES.

ITEM

UND

QTDE

DESCRICAO

V. UNIT

V. TOTAL

01

01

01

LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL

R$ 1.200,

00 |RS$ 1.200,00

TOTAL

R$ 1.200,00

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.

SOBRAL, 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANATANA AGUIAR

(31,535 736/0001-5 7
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, QUE
ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 34.194.996/0001-35, com sede na END: RUA DAS
ANDORINHAS, N: 50, BAIRRO: NOVO CAICARA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como
CONTRATADA a empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede
na Av. B, N° 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para
todos os fins legais, na forma das seguintes dlausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINAIIDADE: O nrecente aditiva tem naor finalidade a locacdo de duas impressoras copiadora 2-
impressora ricoh 3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado
de 06 de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 06 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGCAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cldusula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS$: 1.200,00 (um mil e duzentos reais) estando perfeitamente justificadas para
ambas as partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

A3S0CIGAO DE PAIS NEST RES DA

ESCOLAEUGAR LINHARES
SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2022. e i
NP 34,194,95670521-

Zma sss0racRoRdgETRATEs B MELIT

Pagina gLk

£ Avalina A A Seuen, Coe Avguds Bl de S
i
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE

TESTEMUNHAS

ALEF peS SeyteS FelasmMive AmM&Luad.Lﬂﬂmunqu_

050.5!4,21?-22 0M4i933>94




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Confribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requerimento Natureza juridica

0000009673/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até z presente data - ndoc existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidio esti condicionada i verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http: //servicos. speedgov. com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/02/2022

COD. VALIDACAO 0000009673

SOCICAO DE PAIS WESTRES DA
A&?E%C%Lﬂ EDGAR LINHARES
V2as Buz a6 aacennas, 1 £, Cei' 20330,
T ONPL: 34.104.99610901435
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202120888439

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
e e sk ok ok vk ok sk sk sk sk ofe sk sk ok ok e sk sk ok sk ok ok e sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk ok sl sk skosie sk sk sk sk ok ok sk ok ok ok ok ok sk ok ok ok ok ok ok Sk ok

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

35 3 s s e e 3 e e e she s o she e e e e sk ok o s s she s o e e dfe e e dle sl s e e ofe e e s ok ofe e e e e ofe e e e e e e s ko ek g ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/11/2021 AS 10:55:27
VALIDA ATE 28/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

4
£52001CR0 DE PAIS WESTPES DA
£5CULA EDGAR LINHARES

file:///C:/Users/PC/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PCDER JUDICIARIC

JUSTICA TRABALHO

2 DO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidédo n®: 29950458/2021

Expedigdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se qgue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

ASSOCINGAD CE PAIS KESTRES DA
ESCULA EDGAR LINHARES
f2 Rz 3¢ dngorahag, 1f 30, Depr R20714347
CNP.! 34.164.996:0021-35
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14/01/2022 13:08 Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagdo NOmero: 2021122001555725180154
Informacdo obtida em 03/01/2022 11:22:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

. o,
ASSOCIACAO CE FAIS E.Eb: zSE

£ LA EUGAR LINHARES
o 2 tae bngonanas, o 51, Cag RALDGE
T oNp L 34.154.9960001-38
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file:///C:/Users/PC/Deskiop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html



Comgaetus Enmgenc #0 Ces

Paie= Valliemr, >
C - (-\‘ AuPuleies I = NOTAFSCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA [ GRUPO A | SERIE UNICA | FATURA i 142610048
. ool el CONTROLE FISCAL DEBB.48F2.67A1.2753 EEDA.OECD.E049.673C
www, enaidisinbuicac.com.br
DATAS
DADOS DO CLIENTE R s n N =. Esta é a sua fatura de 1222021
DESTINATARD ot1a21 m mm VENCIMENTD TOTAL A PAGAR (RS)
VILUNICIPIO DE SOBRAL : -
£rmowsi Fasriooo Fomemne | Sgnoarme I20/01/2022
Rua DAS ANDORINHAS 001 1812/2021 30 Dias
62031350 SOERAL MODALIDADE TARIFARIA
A4 HOROSAZONAL VERDE 22574434
MUNICIPI SOBRAI
NI O DE L
CLASSIFCACAD pq:amw EXECUTIVO DE CONTA [k i, i fraaihtian ctporiapeesalh
Rua DAS ANDORINHAS 001 SRR S NOME mmwm
62031330 SOBRAL CENTRO ;
o7 37 N DOS MEDEOHES
5181833106564 - SODI0AD
GRANDETAS CONSLIND FNER{RE IJETADA DEMANDA ENERGIA REATIVADA DEMASIA FEATIVA
MDD AS EAS a Y EM b Wh MW USFER/V AR DR
FEAN wew Poems | Raniraao e, s F : WEPfUrco | Hom Ponta | HEPUSco | Hora Ponta | Resstveds | HEPRUNCS § Hos Ponia
(- 153TIBE0 351000 om0 om LT 0.00 1432.37 63872 663500 43200 0.00 131582 53050
TEE00 | IS0 anm am nen 0.00 | 152124 558,39 BEISO00  439.00 0.00 140120  550.62
2410.00 553,00 o090 am 000 0.00 Ba.ay 21,57 183.00 7.00 0.00 85,38 2012
ooe noe a0 e o aon | 18400 L 8.00 000 a.00 o8 2.00 0.00
tagets 000 n.00 000 oo LT 0.00 | noo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
VALORES DE FATURARMENTO CONSTANTES DE MEDICAD
DESCRIGAD TOTAL MEDIDO  TARIFA (RS) FREGO UNIT. (RS) VALORES(RS) mnm DEMANDA e REATIVAS S
(A) Contsato de Enargis wpr=g e B
-, A Fomn F Poria TE P ” 58 PERADAS DF THANSFORMACAG (%
Ereagia Atv Fose F Porta TUSD 2,410,000 et nosss 803,42 . - e "
Enetcia A Fom P T 53,000 0.39558 aS6182 386,57 TENSAD CORNTRATADA LIMITES DE TENSAD WV
Enaigia Alv Fom Ponta TUSD 653,000 1,19728 1,69775 1.108,64 13.800 12,83 - 14,49
Adiclonal Band. Vesmelha 0,14200 2.026.34 e Pont Hoto Fora Porda N
Gonsumo Reativa Excedents Fp 183,000 0,25720 0,38450 86,72 '
Consumo Reativo Excadents Np 7,000 0,25720 0.36285 254 :::rom e o
Demanda Alva 88,870 19,04000 27,00000 2.399,48 G
Demands Aliva sem ICMS 105,130 18,04000 18,71026 207214 TIPO DE FATURAMENYD MOTIVD
Sublotal{A) 121m 54 Nosmal
{B) Outros Encargos
CIP - [LUM PUB PREF MUNICIPAL o 45 HISTOMOO DE CONS L TIWMOS 13 MESES
Subiotal{B) $AE --
1 F ORA POMTA, | RESERWGDO
| E53.90 841000
| 608.00 5082.00 i
| | 654,00 | 4382.00 |
| o75.00 | a414,00 |
| | 286,00 2410.00
| | 208.00 2576.00 |
| | 233.00 2660.00 |
| | 200,00 2363, 00 |
235,00 2183.00
| 342,00 2694.00
| | 208,00 2800.00
JANzg21 | 10 151.00 1326.00
DEZ 2020 9.24 | 1653 | 210.00 | 1594.00
:_}(—Ml)i‘uh!HhTIVR!l!I ULTRAPASSAGEM DE DEMANDA
4 DENANDA (W DATA
0.00
0.00

Pagocom 0s Recursos do PMDE
' a{ ASEOCINCAQ DEPAIS WEITIES DA
£SCOLAEUGAR LINHARES

] -m- :ln » 428 agonahas, .-_ﬂ“ d:: ,,.2 ,'J|_J|_
CNE ) 34,194.99670701-39
mc::.;é:.c:ga.....nazeagb-na| oy
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SOBRAL ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR L

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwey 34.194.996/0001-35 p/ CLIENTE BANCARIO
= 09/201

CENTRO -SOBRAL-CE 6 memz Elevterio de beeird pesbe 09/2019

CONFECGAOQ: 01/22

L os T h%a L] CEOEES 1S L3 m e 7

Wilkde RSP CRADSOMLESES  SHMENUSLB0 20

JJ 055400379789-g

Pagocom 0s Recursos do PMDE
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
S ‘—A’AE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
~ 3 SOBRAL - CE - CEP; 62.011-200
Prteepire CNPJ: 07.817.778/0001-37

2 44 /4844
LL7LUCL

P.I.S ESCOLA DE TENPO INT EDGAR LINARES

RUA S.D.0.., 1. NOVA CAIcARA
CID DR JOSE EUCLIDES - Cep: 62000180

SOBRAL-CE
Classe AIE: Tarifa Quantidade de Ecanom|as Agente
PBM 5} PUB “W‘| W‘ e l 000022
it j 2,95 1055185%0| 'S8 5A5522 "i*?/&‘iﬂzsé'il"i‘e}ﬁ'}z%?f'
OCTT '
Leitura anterior: 5694 Mes/Fat, Consuno Ocorr,
Leitura atual: 5925 11/2021 507 [}
Consumo: 231 10/2021 217 0
Dias: 29 09/2021 %0 0
’é:ﬂ,‘.ﬁ.;nﬂi. LEITURA NORMAL 08/2021 36 o
: @7/2021 134 7]
96/2021 43 5]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatoric: E.T.A. Data: 91/01/2021
Pavametros  Cov o Cloro  Tubidez Fluor Coli. Totais
Padran atel50H 60295 ateB0 ate ST ate [ Gnsl fusente
(btidos 10.@ 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
=SERVICUS E TARIFAS
Cod, Descrican i P, Valor (R§)
1 AGUA 1.411,35
2 ESGOTO 987,95

Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: @,03

; BT |Total a Pagar: 2

COMUNICADO

Pagocom 0s Recursos do PMDE
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SOBRAL ASSOC PAIS MESI% ESC EDGAR

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 é}&u 194.996/0001-

CENTRO -SOBRAL-CE jcridin-€ %f‘-u ferio de ﬂﬁ""’"f‘ mmuw
CONFECCAD‘ 01!22 0TI ols L] o554 5 EosEYYE- & ALs wWOITT ¥

it 118 Tt st oo L e AL ol o e W GRZGAS LB ESas

1-TLLBLEDDRSSO PP

Pagocom os Recursos do PMDE

em: }gé_!
JLSM
Norhe a0 Crdenador de despesas

CargoouFuncio: P Maticus. 6 YD3/O#40b6
232s37

s300CHO DS PAIS KESTIES DA
e -'* Clthfu.ﬁ’iLNH‘"“S

3. .'94.'5';5’0?"1 be

ke dgwinnares LA




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

Sy i 1 0 s C.N.P.J.;: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLR&1A
NSTRIZAD s TR ECSMOMIRS Ne/QONTA EMISSAT MESFAT,
00779065 PR T N OB N T O LT e JAN/2021
P.M.S ESCOLA DE TEMPO INT EDGAR LINARES
RUASD.Q. 1, NOVA CAIGARA (OEALZACAA
CID DR JOSE EUCLIDES SEF: 02000-100
- 00.00 27 0000002082
ENDEREGD DE ENTREGA isaazagio

SERVICOS E TARIFAS

MESFAT, CONS OGO DO €06 DESCRICAD
21 | et
NOWZI 0T 000 030 S— Ei’f ﬂg‘h 0084220 EM D8/053083
QT2 a4 00 0 ee——— 27 016 | niuith por Atrass - 1122020
ST M0 o0 o0 wemdo 07 Encarges (11/3020) 18 diss
AGOZ1 0¥ 000 0 m3s
b 134 000 030 w3
JUNZI A4 00 0% ma
MEDIA: m

PREST. VALOR
49530
iy

0an2 1034 46
E 3]
LA

; HIDROME TRIA

ADASMETRS INSTALAGAG LT AT CDTAEMURA  LEMATUAL DT LETURA  OONBUMD  TRARCONSUMO ooo LETURETA
CIHGO0IEMR  ZUOVO0I A1 1SN0 444 1E0UKR ) @1 000 008

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Poriarm 2 314 de 13301 . Valine mssimag parmitidos
Reserastérs: ETA Pedoe QD1 & 3112
Parhmamos - o Gl i gt b Tetls
Padris i 15UH Skt $2ail #e T w1 Bl ALaris
Waalox Wb 10.00 188 mm 197 0
Coa Andies 10 15 [ 180 180

MENSAGENS ZVIA(CONTA WEB

MaATA ENCARSDS DUARIOS. ests s pEERSTAZIQPRRN A7 0HLTE
20 krfd 0033 082
VALORRS |

zneCEO DS PAS RESTIES DA
. qﬁsécsigw LINHARES
\ Ene Ryz 3% BRI, o E"'. L ﬁ%&:=-3=3
ONB L 34,198 996070139
agtinnares fgman i |

g ansariacieesgst




(omp.  Bvn Agiede Ol Cou @ Skl Cheger ‘
018 104 0554 5 0005192 & AAA 90172 T |% 1,838,234 |
m'::n-d."'{um h'u.’ m%unﬁo R .S;e‘téh‘f'a. 2 8-\-10 Seand & \rn{E 2
Sﬂ‘tiv (ﬁh+ﬂ.V9’b D //'_ T e contuvos odma
BAVY -u.ﬁk o 563»0 ou @ sve ardems
enﬂXA kScLhal Z'O de JO\WID de 20 2R
SOBRAL nssocm:suesmﬁssscmm.
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cxps 34.194.996/0001-35 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE G 1,,0,‘,,,‘: ﬁkykna de Uhveird.  pisoe ar2019
SCIOTS - 1 3 AAR WEATE 7

CONFECGAO: 01/22

sqGOnnGs RE30NIY2Ss BONBNNSLIEN2GH

JJ 055400379792-0
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Servisn Autbnom de
Aga v Esgota de Sobral

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Versao: 1.3.13

I

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP; 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

P.M.S ESCOLA DE TEWPO INT EDGAR LINARES

RUA S.D.0.. 1, NOVA CAICARA

CID DR JOSE EUCLIDES - Cer: 62000100
SOBRAL-CE

Quantidade Agente

WIW "0 000022 |

Losalizagaod Datg it A0t | D3 1 S A

ULTIMOS CONSUMOS
Mes/Fat, Consumo  Ocarv,
10/2021 217
29/2021 20
28/2021 36
@7/2021 134
26/2021 43
@s/2021 52

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

E.T.A. Data: 91/01/2021
K Clove  Turbldez  Fluor

ste 5,0 ate W ate LG mal

2.0 1.97 0.7

Tarifa
PUB

AJE:
]

Classe
PBM

“éﬂ%’fé‘h{"“ﬁ%ﬂ%ﬁ‘"

DADOS CONSUMU
Leitura anterior: 51:
Leitura atual: 5694
Consumo: 5@7
Dias: 30
Media: 95
Ocorrencia: LEITURA NORMAL

Economias

60606

R= atorio:
& Coli, Totals
Busente

@.0

Fadran 28
Obe i

7S E TARIFAS oy (B8)
a

3.136,35
2.195,45

Cod, Descrican NP

1 AGUA
2 ESGOTO

Valor: 9,00 Juros diaries: 0,83

5.331,80

Multa: 2,00

Bkl 25/12/2021 | Total a Pagar:

COMUNICADO

Existe(m) @1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.

Pago com 05 Recursos do PMOE
em. '

S N ,
C‘-—. T 30 Ofienadar 0é despesas
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Oy 0 Furin: P2 Mavoda
& 29557
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1 EUGAR LINHARES
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Pago com 05 Recursos do PMDE

X grzrg_lo.{ Iﬁ
Nofme do @ydenador de despesas

Cargo ou Funco: PKM:éma Re IE03 026

Comp. Banco  Agéuda Cl Contn Q Série Chegue s°
5 018 :;4 0354 5 0030051982 & AAA 900170 |5¥’5 334804 |
% :?ma. CAhc;c wil +.hz.uh"{’o.s Y %n‘t'a 2 Um NRals .2 O "l‘eh+a
¢ _cevtaves 4 i
\Szn'ww 'Aufammo de Amm U o) T 3o/ sou snions

C'AIXA 6"13'"‘93- d 2 a-_d'gmw

SOBRAL ESC EDGAR L L a3 Cop ROAIAEY
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpa 34.194.996/0001- 355/ 25 p. ﬂ, : ..mggﬁ m“1 35
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